Информация
по результатам проверки Муниципального бюджетного учреждения  «Благоустройство» Кизеловского городского поселения
                                                                                                           
     В соответствии со статьёй 8 Положения о Контрольно-ревизионной комиссии Кизеловского городского поселения, утвержденным Решением Думы Кизеловского городского поселения от 26.04.2012 № 20, на основании пункта 2.3. Плана работы Контрольно-ревизионной комиссии Кизеловского городского поселения на 2016 год проведена по подлинным документам проверка Муниципального бюджетного учреждения Кизеловского городского поселения «Благоустройство» (далее Учреждение)  за период  с 01.01.2015 - 31.12.2015 года, 01.01.2016 -31.03.2016 года.
     Предмет проверки: проверка расходования бюджетных средств выделенных учреждению в виде субсидий на выполнение муниципального задания.
    Цель проверки: предупреждение, выявление и пресечение нарушений законодательства.
    Проверкой выявлено нарушений  на сумму 476 891,05 рублей, из них:
    1.Неправомерное расходование бюджетных средств в сумме 51 689,62 рублей, в том числе:
· в нарушение Положения об оплате труда МБУ «Благоустройства» допущены неправомерные выплаты заработной платы в размере 12 876,78 рублей;
· в нарушение приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 18 сентября 2008 г. № 152 «Об утверждении обязательных реквизитов и порядка заполнения путевых листов» в путевых листах отсутствуют данные о маршруте следования, что не позволяет определить использование транспорта для выполнения муниципального задания, тем самым не подтверждены затраты на использование горюче-смазочных материалов на общую сумму             4 049,44 рублей.
· списание щебня в количестве 60,0 тонн на сумму 34 763,4 рубля является необоснованным, так как в Отчете о выполнении муниципального задания за октябрь 2015 года отсутствует вид работ с применением щебня.
    2. Излишнее расходование бюджетных средств в сумме 177 316,06 рублей, в том числе:
· в муниципальном задании отсутствует муниципальная услуга по содержанию и обслуживанию песочниц, качелей, каруселей, детских игровых комплексов, соответственно учреждению не определены  нормативные затраты на содержание данного муниципального имущества, следовательно расходы по содержанию этого имущества в сумме 6 950,79 рублей являются излишними расходами;    
· в результате принятия необоснованного управленческое решение, допущены излишние расходы в сумме 170 365,27 рублей.
    3. Нарушения при исполнении муниципального задания в сумме 230 485,37 рублей, в том числе:
· по муниципальной услуге «Содержание внутрипоселенческих автомобильных дорог и дорожных сооружений на них» завышены объемы по видам работ  «ямочный ремонт (малыми и большими картами) асфальтобетонного покрытия со всеми подготовительными работами», «очистка автобусных площадок» в результате учреждением излишне истребовано субсидии в сумме 212 469,78 рублей;
· по муниципальной услуге «Благоустройство территории Кизеловского городского поселения» по виду работ «побелка деревьев» фактический объем работ перевыполнен на 550 кв.м. и составил 4 650 кв.м на сумму 152 334  рубля в результате учреждением недополученно субсидии на выполнение муниципального задания в размере 18 015,59 рубля.
    4. Нарушения при ведении бухгалтерского учета в сумме 17 400,00 рублей:
· в нарушение п.12 Методических указаний по бухгалтерскому учету основных средств, утвержденных Приказом Минфина РФ от 13.10.2003 №91н, учет основных средств по объектам не ведется с использованием инвентарных карточек учета основных средств или инвентарной книги.
· несвоевременное отражение фактов хозяйственной деятельности в бухгалтерском учете привело к искажению бухгалтерской отчетности учреждения на сумму 17 400,0 рублей.


